PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2021               №7                                с. Александровка
Об утверждении муниципального задания предоставления муниципальной услуги «Организация культурно - досуговой деятельности» муниципальным учреждением культуры «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района» на 2021 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 65 Устава Александровского сельского поселения Ейского района, постановляю:

1.Утвердить муниципальное задание предоставления муниципальной услуги «Организация культурно-досуговой деятельности» муниципальным учреждением культуры «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района» на 2021 год (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского сельского

поселения Ейского района

                   Э.А.Киселева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Александровского сельского поселения

Ейского района

от  ______________ №_____

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
предоставления муниципальной услуги «Организация культурно-досуговой деятельности» муниципальным учреждением культуры «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района» на 2021 год
1.Наименование муниципальной услуги: Организация культурно-досуговой деятельности

2.Потребители услуги: Органы государственной власти и местного самоуправления, юридические и физические лица.

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1 .Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Наименование показателя
	Едини

ца измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о

значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год 2020 г.
	текущий финансовый год 2021 г.
	очередной финансовый год 2022 г.

	1.Количество

клубных

формирований
	Ед.
	Абсолютный показатель
	46
	46
	46
	Статистическое наблюдение формы №7-НК « Свод годовых сведений об учреждениях культурно-досугового типа системы Минкультуры России»,(постановление Росстата от 11.09.2003 № 1199), годовой план работы МУК «ЦКС» на 2019год

	2. Количество участников клубных формирований
	Чел.
	Абсолютный показатель
	1010
	1010
	1015
	Статистическое наблюдение формы №7-НК «Свод годовых сведений об учреждениях культурно- досугового типа системы Минкультуры России»,(постановление Росстата от 11.09.2003 № 1199), годовой план работы МУК «ЦКС» на 2019год

	3.Количество

культурно-досуговых

мероприятий
	Ед.
	Абсолютный показатель
	1365
	1365
	1365
	Статистическое наблюдение формы №7-11К « Свод годовых сведений об учреждениях культурно- досугового типа системы Минкультуры России»,(постановление Росстата от 11.09.2003 № 1199), годовой план работы МУК «ЦКС» на 2019 год

	4.Количество

посетителей   данных мероприятий
	Чел.
	Абсолютный показатель
	94 750
	94 750
	94 770
	Статистическое     наблюдение формы №7-ИК « Свод годовых сведений     об     учреждениях культурно-досугового       типа системы Минкультуры России»,          (постановление Росстата   от    11.09.2003   № 1199),  годовой  план  работы МУК «ЦКС» на 2019 год

	5 .Удовлетворенность потребителями качеством обслуживания (отсутствие жалоб)
	Ед.
	Абсолютный показатель
	96
	96
	97
	Результаты опроса потребителей услуг

3.2.Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование

показателя

	Единица

измерения

	Значение показателей объема

муниципальной услуги
	Источник информации о

значении показателя

	отчетный финансовый год 2019 г.
	текущий финансовый год 2020 г.
	очередной финансовый год 2021 г.

	1.Количество культурно-досуговых мероприятий в т.ч.:
	Ед.
	1365
	1365
	1365
	Статистическое наблюдение формы 7-НК «Свод годовых сведений об учреждениях культурно - досугового типа системы Минкультуры России», (постановление Росстата от 1 1.09.2003 № 1199). журнал учета учреждения культуры.

	на платной основе
	Ед.
	105
	105
	107

4.Порядок оказания муниципальной услуги

4.1 .Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон от 27 июля 2010 года. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

Устав МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района».
4.2.Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуг

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации у входа в здание
	Наименование        вышестоящего        органа исполнительной власти, полное наименование своей   организации,   место   ее   нахождения (адрес) и режим работы путем размещения указанной информации на фасадной вывеске здания.      Информация      о      проводимых мероприятиях    путем размещения печатной рекламы на печатных стендах.
	По мере изменения данных. Оповещение    (анонс)    потребителей    о планируемых мероприятиях не позднее чем за 3-5 дней до начала мероприятия.

	2.        Размещение        информации        па информационных стендах в учреждении
	1 .Административная                    информация (юридический статус, сведения о вышестоящей организации, основные должностные лица и их телефоны).

2.Контактная        информация        (почтовая информация, адрес электронной почты). 3.Режим работы.
4.Входная плата.

5.Информация о проводимых мероприятиях 6.Сведения о работе клубных формирований и творческой       деятельности       учреждения культуры.
	По мере изменения данных. Оповещение    (анонс)    потребителей    о планируемых мероприятиях не позднее чем за 3-5 дней до начала мероприятия.

	3. Посредством размещения публикаций в сети «Интернет»
	Сообщается о  планировании  и проведении массовых мероприятий.
	Информация о мероприятиях не позднее чем за 3-5 дней до их проведения.

	4. Размещение информации на баннерах, рекламных щитах, афишах;
	Информация о проводимых мероприятиях
	По мере изменения данных.

5.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

ликвидация учреждения;

реорганизация учреждения;

перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6.Предельные цепы (тарифы) па оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

В соответствии со ст. 52 Закона РФ от 9 октября 1992 г. № 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организации культуры устанавливают самостоятельно, по согласованию с учредителем;

Устав МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района» в новой редакции";

6.3. Значения предельных цен (тарифов)
	Наименование платной услуги
	Единица измерения
	Цена (тариф)

	Организация культурно-досуговой деятельности:

	1.
	Вечер отдыха
	один билет
	50 руб.

	2
	Семейные и коллективные мероприятия
	один билет
	50 руб.

	3
	Концерты художественной самодеятельности
	один билет
	50 руб.

	4
	Театрализованное представление для взрослых
	один билет
	100 руб.

	5
	Театрализованное представление для детей
	один билет
	30 руб.

	6
	Музыкально-развлекательная программа для молодежи
	один билет
	50 руб.

	7
	Музыкально-развлекательные программы для детей
	один билет
	50 руб.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Муниципальные органы исполнительной власти Александровского сельского поселения, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	[.Последующий контроль в форме выездной проверки
	-
в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раз в год;

-
по мере необходимости (в случае поступления жалоб потребителей, требований правоохранительных органов).
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района

	2.Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района

	3.Проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период;
	Ежеквартально
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района

	4.Ведение книги обращений с заявлениями, жалобами и предложениями
	Ежеквартально
	Администрация Александровского сельского поселения Ейского района

8.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1 .Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в

муниципальном задании на

отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика

причин отклонения

от запланированных значений
	Источник (и)

информации о

фактическом значении показателя

8.2.Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Отчет о выполнении муниципальных задания на оказание муниципальных услуг предоставляется:

ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

ежегодно в срок до 15 января года, следующего за отчетным.

8.3.Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

Одновременно с отчетом об исполнении муниципального задания предоставляются:

пояснительная записка с прогнозом результатов выполнения муниципальных (работ) услуг;

детальная информация о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.

9.Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
Начальник финансового отдела                                                                                                        Д.Н. Сергиенко